
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL  DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB 
 

 

PORTARIA AD Nº  28/2019 - DE 07 DE OUTUBRO DE 2019 

 
 

Aprova “Ad Referendum” do Plenário a Proposta 

Orçamentária do CREA-PB, para o exercício 
2020. 

 

 
 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 
AGRONOMIA – CREA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

Regimentalmente; 
 

 Considerando o disposto na Resolução 1.037, de 21 de dezembro de 2011, 
do CONFEA, que institui normas para  elaboração do Orçamento e Reformulações 
Orçamentárias para o Sistema CONFEA/CREAs e MÚTUA; 

 
 Considerando a elaboração da Proposta Orçamentária do CREA-PB, para o 

exercício 2020, de acordo com o Processo nº 1116501/2019,  atendendo ao 
disposto na Res. 1.037/11 e demais legislações vigentes, referentes a espécie e de 
conformidade com o CONFEA e demais órgãos;; 

 
 Considerando a exigüidade de tempo, tendo em vista que a Sessão Plenária 

acontecerá no dia 14.10.19, e não dará tempo de ser protocolizado no CONFEA no 
prazo, conforme prevê o Art. 6º da Resolução nº 1.037/11; 

 
  

 
R E S O L V E: 
 

 
I – Aprovar “Ad Referendum” do Plenário a Proposta Orçamentária do CREA-

PB, para o exercício 2020, no valor de R$ 14.271.769,00. 
 

II - A presente Portaria entra em vigor neta data, ficando revogadas as 

disposições em contrário, devendo a mesma ser homologada por 
ocasião da próxima Sessão Plenária. 

 
 
 

João Pessoa, 07 de outubro de 2019 
 

 
 

Eng Civil ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente 

 


